
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 80004390953 ccp. 12132080 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Sito internet. www.comune.scanosdimontiferro.or.it 

09078- Via  Montrigu de Reos 1 Tel. 0785/329170 -  
Area Tecnica 

Albo 465 -del  16.07.2019 
 

AVVISO DI RETTIFICA 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI: 

“POR FESR Sardegna 2014/2020 Asse Prioritario IV “Energia sostenibile e qualità della vita” Azioni 4.1.1 e 4.3.1. 
Bando per "Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici e di realizzazione di microreti nelle strutture 

pubbliche nella regione Sardegna". Attuazione della D.G.R. n°46/7 del 10.08.2016. - “Efficientamento energetico 
casa comunale" del Comune di Scano di Montiferro. CUP   J57J18000130006 – CIG  797242091A 

 
 Il  RESPONSABILE DALL’AREA TECNICA 

 
Rende noto che con propria determinazione n. AC 071 rg 355  del 16.07.2019, sono stati modificati i termini di 
presentazione delle offerte e inizio operazioni di gara, di cui al bando pubblicato all’albo pretorio del comune al 447 del 
11.07.2019 , e dell’allegato disciplinare come di seguito riportato: 
 
Termini per la presentazione delle offerte: ore 9.00 del 17.08.2019. 
Data di inizio delle operazioni di gara: ore 09.30 del 19.08.2019. 
 
La tabella di cui alla pag. 1 del bando “caratteristiche dell’intervento in oggetto e le modalità di espletamento delle 
lavorazioni richieste”  è sostituita dalla seguente: 

Oggetto dell’appalto ““POR FESR Sardegna 2014/2020 Asse Prioritario IV “Energia sostenibile e qualità 
della vita” Azioni 4.1.1 e 4.3.1. Bando per "Interventi di efficientamento energetico 
negli edifici pubblici e di realizzazione di microreti nelle strutture pubbliche nella 
regione Sardegna". Attuazione della D.G.R. n°46/7 del 10.08.2016. Efficientamento 
energetico casa comunale" del Comune di Scano di Montiferro.” 

Importo Lavori (importi esclusi di IVA) €.361.034,39, di cui €.356.248,00 per lavori a base d’asta ed €. 4.786,39 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

Categoria lavorazioni  

al netto degli oneri di sicurezza 

OG1 € 213.734,87   prevalente 

OS28 €. 96.656,93  scoporabile 

OG9 €. 45.856,20   scoporabile 

Subappalti Il subappalto massimo consentito è pari al 40% dell’importo contrattuale, con 
possibilità, di subappalto qualificante al 100% per le categorie OS28 e OG9 ferma 
restando la soglia massima del 40% totale. 

Modalità di pagamento e affidamento “A Misura” - criterio del minor prezzo 

Tempo di esecuzione dei lavori 120 giorni naturali e consecutivi (art. 2.10 Capitolato speciale d’appalto) 

Progetto definitivo/esecutivo Approvato con deliberazione della GC n°53 del 01.07.2019, validato dal RUP geom. 
Aldo Coratza in data 05/07/2019 

Pagamenti in acconto Ogni qualvolta il credito dell’appaltatore, al netto del ribasso d’asta e delle ritenute, 
raggiunga l’importo di € 80.000,00 (art.2.17 del Capitolato) 

Costo stimato della manodopera € 62.776,13 (vedasi allegato quadro incidenza manodopera) 

 
La tabella indicata al punto 3.5 del bando di gara (Lavorazioni di cui si compone l’intervento) , e di cui al punto 2.4 del 
Disciplinare è sostituita dalla presente: 

 

mailto:uff.tec.scanomontife@tioscali.it
http://www.comune.scanosdimontiferro.or.it/


Lavorazione 
Categoria 

(d.P.R. 
207/2010 s.m.i.) 

Qualificazione 
obbligatoria 

/ avvalimento 

Importo 
(euro) % 

Indicazioni speciali 
ai fini della gara 

prevalente o  
scorporabile 

Subappaltabile 
importo 

contrattuale (%) 
Edifici civili ed 
industriali OG1 SI / SI 213.734,87 60,00 prevalente 

40 % 
Impianti termici e di 
condizionamento OS28 SI / SI 96.656,93 27,13 scorporabile 

Impianti per la 
produzione di energia 
elettrica 

OG9 SI / SI 45.856,20 12,87 scorporabile 

Totale lavori a base d’asta (esclusi oneri di sicurezza) 356.248,00 100,00  
 
  

Il Responsabile   del Procedimento  e dell’Area Tecnica                                
                                                                                                      Geom. Aldo Coratza 

   


		2019-07-16T08:40:40+0000
	CORATZA ALDO




